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Przy maszynach do wyrobu tutek do
papierosów nadchodzące z bębna pasmo
ustnika papierowego zostaje doprowadzo¬
ne do pary walców pociągowych, porusza¬
nych w podsuwach. Para walców posuwa
pasmo papierowe za każdym razem na dłu¬
gość, odpowiadającą długości ustnika w ten
sposób, że przednia krawędź pasma ustnika
dostaje się do zupełnie określonego punk¬
tu, a mianowicie, aiż do środka nierucho¬
mej pochwy do nawijania, w której arku¬
sik zostaje zwinięty.

Przy odciąganiu pasma papieru z bęb¬
na przez parę walców pociągowych po¬
wstaje znaczne tarcie, wskutek czego na
początku obrotu walców ma miejsce wadli¬
we podsuwanie i z tego powodu przednia

krawędź pasma nie dostaje się wcale do
środka pochwy do nawijania. W celu usu¬
nięcia tej wady były robione rozmaite pro¬
pozycje. Przedewszystkiem proponowano
przed parą walców pociągowych wprowa¬
dzenie nieprzerwanie biegnącej pary wal¬
ców, która* stale odciąga pasmo papierowe
z bębna i zwija je w swobodnie przesuwa¬
jącą się taśmę, która porusza parę walców
pociągowych. Doświadczenie jednak po¬
kazało, że niemożliwie jest uzgodnienie sta¬
le obiegających walców, doprowadzających
z podsuwem pasma tak, aby do taśmy by¬
ło doprowadzane stale tylko tyle nowego
materjału, ile za każdym razem odciąga się
przy pracy od pary walców pociągowych.
W ten sposób taśma albo stopniowo skraca



się i wkońcu zupełnie znika, co powoduje
przerwę w pracy, albo też taśma stopnio¬
wo silę powilększa i dostaje silę wikońcu dlo
innych części maszyny i zostaje rozerwana.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
pasano ustnika papierowego w znany spo¬
sób zostaje doprowadzone przez krążek
kierujący do pary walców pociągowych, a
pomiędzy krążkiem kierującym i bębnem
przewidziane są narządy, które podczas
bezruchu walców pociągowych wyginają
pasmo papierowe pod kątem tak, że zosta¬
je odciągnięta od bębna część, odpowiada¬
jąca długo- ustnika, pocżem narządy te
po3|^s*|^rz^uwu Walców powracają znów
Ąo swego pierwotnego położenia. Narzą¬
dy te polegają przeważnie na sterowanym
stęporku, który zboku trafia na tor papie¬
rowy. Stęporek ten zostaje kierowany jed-
nobieżnie przez napęd walców pociągo¬
wych dla osiągnięcia dokładnej współpracy
Jego z podsuwem walców.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, przy którym
stęporek umocowany jest przy wolnym
końcu ukształtowanego jako kątowa dźwi¬
gnia zębatego wycinka„dla osiągnięcia te¬
go, by przy zmianie długości ustnika ruch
stęporka ulegał odpowiedniej zmianie. Na
fig. 1 i 2 jest przedstawione nowe urządze¬
nie w dwóch rozmaitych położeniach ro¬
boczych.

Papierowe pasmo ustnika z bębna B
doprowadza się zapomocą kierujących
krążków1 a, 6, c, d do pary pociągowych
walców e, /. Ta para walców przesuwa
w znany sposób przedni koniec papierowe¬
go pasma Sł przez oddzielające nożyce
Sch do nieruchomej pochwy W do zwija¬
nia aż przednia krawędź pasma nie dosta¬
nie się do środka pochwy, gdzie rdzeń do
nawijania chwyta oddzielony przez nożyce
kawałek ustnika i zwija go.

W myśl wynalazku na papierowe pa¬
smo Sł na jego drodze do bębna B i kie¬

rującego krążka d działa stęporek g, któ¬
ry wykonywa pracę pomiędzy kierującemi
krążkami fe, c, wykonywując ruch zdołu w
kierunku drogi pasma. Ruch ten polega
na tern, że stęporek podczas bezruchu pa¬
ry pociągowych walców e, f z początkowe¬
go położenia, pokazanego na fig. 2, idzie
ku górze poprzecznie do drogi pasma i
przytem zgina pod kątem pasmo papieru.
Powstające przytem przedłużenie drogi
pasma papierowego pomiędzy kierowni-
czemi krążkami 6, c jest tak wymierzone,
że od bębna B zostaje odciągnięta długość
pasma, która dokładnie odpowiada długo¬
ści ustnika. Skoro tylko rozpoczyna się
podsuw przez wędce e, f stęporek g powra¬
ca w miarę podsuwu pasma papierowego
do swego pierwotnego położenia, wskutek
czego podsunięta zostaje dokładnie taka
długość pasma, jaka poprzednio została od-
ciągnilęta przez stęporek z bębna. Para
walców pociągowych zostaje napędzana z
umieszczonego na osi walca t zębatego ko¬
ła h zapomocą zębatego wycinka r, który
kołysze się około sworznia k i przy swo-
jem kołysaniu w kierunku, oznaczonym
przez strzałkę na fig. 1, powoduje obrót zę¬
batego koła k, a wraz z tern — i walca /,
natomiaist przy jego wahaniu się w odwrot¬
nym kierunku wskutek włączenia wolnego
mechanizmu walec / pozostaje w spoczyn¬
ku. Zębaty wycinek i niesiony jest przez
kątową dźwignię /, której wolny koniec
prowadzony jest w szczelinie m jarzma,
znajdującego się przy dźwigni n, ułożysko¬
wanej obracalnie około stałego sworznia
o i do której wolnego końca przenika drą¬
żek napędu korbowego.

Stęporek g umocowany jest przy wol¬
nym końcu wycinka i, wskutek czego wy¬
chyla się wraiz z tym wycinkiem, W ten spo¬
sób stęporek podczas bezruchu walców po¬
ciągowych, gdy wycinek porusza się zpo-
wrotem do swego początkowego położenia
(przedstawionego na fig. 1), zostaje wysu-
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wany w kierunku pasma, a przy roboczym
suwie wycilnka, gdy walce pociągowe o-
bracają się, zostaje odprowadzony zpowro-
tem do swego, przedstawionego na fig. 2,
początkowego położenia.

Oddzielające nożyce i para walców e1
f obok wycinka / mogą być wspólnie prze¬
sunięte w stosunku do dźwigni n jarzmem
m, przyczem długość ustnika i jednocześnie
przesuw pasma papierowego ulega odpo¬
wiedniej zmianie. Ponieważ stęporek g
również się przesuwa z przesunięciem
dźwigni /, to zmienia się i wielkość ruchu
stęporkai i to zupełnie odlpofwiednło do
zmiany długości ustnika, ponieważ stęporek
umocowany jest* na wolnym końcu dźwi¬
gni /, która przy przesunięciu doznaję
mniejszego lub większego odchylenia.

Zastrzeżenia patentów e.

1. Urządzenie do przesuwania papie¬
rowego pasma ustnika przy maszynach do
wyrobu tutek papierosowych przy pomocy
obracanej w podsuwach pary walców po¬
ciągowych, znamienne tern, że nadchodzą¬
ce od bębna, doprowadzane przez kierow¬
niczy krążek (d) do pary walców pocią¬
gowych (e, f) papierowe pasmo ustnika,

na drodze pomiędzy kierującym krążkiem
i bębnem podczas spoczynku walców po¬
ciągowych, zostaje kątowo wygięte przez
skierowany na drogę papieru i sterowany
stęporek (g) albo w inny sposób, aż do od¬
ciągnięcia od bębna kawałka pasma papie¬
rowego o długości, odpowiadającej długo¬
ści ustnika, poczem stęporek w miarę pod-
suwu walców stopniowo powraca do swe¬
go początkowego położenia.

2. Urządzenie według 'zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że powodujący kątowe zgina¬
nie papierowego pasma stęporek (g)% albo
temu podobny narząd, rozrzedza się przez
napęd (i, k, l) pary pociągowych walców

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że stęporek umocowany jest
przy wolnym końcu ukształtowanego, ja¬
ko kątowa dźwignia (l), zębatego wycinka
fi), wskutek czego przy zmianę długości
ustnika zostaje również odpowiednio zmie¬
niony ruch stęporka.
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